REITORIA

SEGUNDO ADITAMENTO AO EDITAL 055/2019
MESTRADO PROFISSIONAL EM SEGURANÇA PÚBLICA, DIREITOS HUMANOS

E CIDADANIA.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA, no uso das
atribuições que lhe confere o Estatuto da UERR, em seu Art. 22, aprovado pelo Decreto nº
24.022-E de 10 de outubro de 2017, torna público o Segundo Aditamento ao Edital nº
055/2019 do Processo Seletivo para seleção de candidatos ao provimento de vagas para o
Curso do Mestrado Profissional em Segurança Pública, Direitos Humanos e
Cidadania/MPSPDHC, conforme a seguir.

RESOLVE:

1. Alterar o Anexo I – Cronograma de Atividades do Edital nº 055/2019, que passará a
vigorar da seguinte forma:

EDITAL 055/2019
ANEXO I

CRONOGRAMA COM AS ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO
Etapas Data e

Horário
(...)
Resultado Final da Segunda Fase 21/11/2019
TERCEIRA FASE – Resultado Preliminar do Currículo 21/11/2019
Recurso contra o Resultado Preliminar do Currículo 22/11/2019
Resultado Final da Terceira Fase 25/11/2019
Resultado Final do Processo Seletivo 25/11/2019

(...)

2. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Edital.

Boa Vista-RR, 14 de novembro de 2019.

REGYS ODLARE LIMA DE FREITAS
Reitor